



MIEJSKI ZESPÓŁ ŻŁOBKÓW W ŁÓDZI 91-063 Łódź, ul. Zachodnia 55a
tel./fax: 042 6322361; e-mail: sekretariat@mzz.lodz.pl; http://www.mzz.lodz.pl

Łódź 4-5 kwietnia 2024r.

Uczestnicy VII Seminarium w Łodzi Towarzyszenie dziecka w rozwoju

Szanowni Państwo,

Z całego serca dziękuję za liczny udział w naszym VII spotkaniu w Łodzi wokół spraw Małego Dziecka, przebywającego w instytucji realizującej opiekę zbiorową. Wyjątkowe było to spotkanie, podobnie jak i poprzednie, ale z kilku powodów było zaskakujące.

Przede wszystkim nie było wcześniej planowane. Decyzja zapadła w styczniu 2024r. Termin, miejsce, prelegenci, partnerzy współfinansujący, bieżące sprawy organizacyjne – można by rzec „samo się działo”. No i czas, który „rządził się swoimi prawami” nie dając się ująć w określone ramy. ☺

Jedynym wyjaśnieniem, które pojawia mi się dla logicznego intelektu, to potrzeba osobistego kontaktu nas wszystkich - tyle się wydarzyło od ostatniego spotkania w 2019 roku. 5 lat, w tym 2 lata w izolacji fizycznej od siebie, przedsmak realnej wojny, która może nas dotknąć... . Myślę, że się obudził „wspólnotowy” mechanizm potrzeby zjednoczenia się, poczucia, dotknięcia, zobaczenia, usłyszenia... a nade wszystko przeżycia bliskości, nie tylko w tematach zawodowych, ale Bycia razem w zrozumieniu i wzajemnej akceptacji. Przeciwnieństwo lęku – potrzeba bezpieczeństwa, która jest podstawową i najsilniejszą nie tylko u Dziecka, ale przez całe życie u Człowieka „dała o sobie znać”.

Podobna sytuacja jak w roku 2003, kiedy byliśmy jako pracownicy instytucji żłobka przeznaczonej do wycofania z życia publicznego, teraz ta potrzeba bezpieczeństwa ujawniła się z innych powodów.

Podsumowując, mam nadzieję, że zobaczyliśmy, iż te 33 lata pracy u podstaw, bez względu na okoliczności, sposobem „róbmy swoje”, przyniosły efekt wyjścia z „niebytu” społecznego do silnej grupy zawodowej, która określa swoją tożsamość i działa, aby „nie zagubić się w dżungli cywilizacyjnej”.

Naszym najlepszym Nauczycielem w budowaniu tożsamości zawodowej, a także... a może przede wszystkim - rozeznania, poznania i budowania tożsamości indywidualnej jest... DZIECKO, które skupia nas wokół siebie. To małe fizycznie Dziecko przygląda się nam dorosłym, w jaki sposób żyjemy, jakimi zasadami się kierujemy, jak porozumiewamy się z otoczeniem i daje nam sygnały kiedy... krzywdzimy siebie i innych - nie słysząc, nie widząc, nie czując, nie rozumiejąc ... siebie i innych.

Więc uczmy się Człowieczeństwa, które tak łatwo zagubić - od Dzieci - dla których jesteśmy opiekunami, abyśmy nie stali się tylko „biorobotami” z potrzebami i sprawami wokół własnego ciała fizycznego.

Jeszcze raz dziękuję Państwu za udział w VII seminaryjnym spotkaniu w Łodzi i życzę doświadczania swojego życia w dobrym zdrowiu, radości, obfitości i spełnieniu.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami.

Halina Mazur
Miejski Zespół Żłobków w Łodzi